
Shtojca 5 "Raportimi periodik për detyrimet e prapambetura"
Bashkia Korçë

Tabela nr. 1: Zhvillimi i shumës së detyrimeve të prapambetura deri në tremujorin I katërt

(5)          
Detyrimet e 

krijuara nga           
    1 Janar - 31 

Mars 2019               

(6)          
Detyrimet e 

krijuara nga           
    1 Prill- 31 
Qershor 2019               

(7)          
Detyrimet e 

krijuara nga           
 1 Korrik - 30 
Shtator 2019               

(8)          
Detyrimet e 

krijuara nga           
  1 Tetor- 31 
Dhjetor 2019               

Vlera Totale 104,672,353 61,749,826 106,324,712 30,750,335 69,924,934 2,415,581 31,083,840 37,173,304 444,094,886 174,080,234
Investimet 37,880,936 94,300 83,275,251 9,931,868 42,515,406 2,188,472 20,738,883 6,530,473 203,155,589 45,544,744
TVSH dhe Kosto lokale 0
Mallra dhe Shërbime 36,343,461 54,286,667 14,090,854 16,519,082 25,706,560 9,996 10,344,957 30,642,831 187,944,408 90,630,128
Vendime Gjyqësore 19,111,316 6,349,137 8,958,607 4,299,385 1,702,968 217,113 40,638,526 25,549,000
Të tjera 11,336,640 1,019,722 12,356,362 12,356,362

Tabela nr. 2: Raporti përmbledhës për detyrimet e mbetura nga Investimet financuar nga FZHR për tremujorin I katërt 

Ndërtim I Kompleksit 
Multifunksional Sportivo 
Kulturor

M991345 2016 539,886,728 98,251,406 231,612,769 156,856,450 53,166,103 0

Detyrimi i 
mbetur per 

financim

Vlera e financuar 
ne vitin 2017

Vlera e financuar 
ne vitin 2019Emertimi i projektit Ministria e 

Linjes
Kodi i 

Projektit

Viti I 
financimit te 

projektit

Vlera e plote e 
kontrates

Vlera e financuar 
ne vitin 2018

Shënim:  Në tabelën 1 duhet të pasqyrohen vlerat e detyrimeve të krijuara rishtas dhe të shlyera për tremujorin e 
kërkuar, krahas vlerave për detyrimet e krijuara dhe të shlyera në vitet e mëparshme. Në zërin "Investime" nuk 
do të perfshihen investimet e financuara nga FZHR, pasi këto detyrime do të evidentohen më vete në tabelën nr. 
2.

Detyrimet  e nj.v.q.v 
(lekë)
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(Detyrimi i 

mbartur deri 

(2)                                                                                                                        
                                                                                                        
                                                                                   
                                                              
                                         
                    
Detyrimi i 
krijuar       
Viti 2016

(3)                                                                                                                        
                                                                                                       
                                                                                 
                                                           
                                     

               
Detyrimi i 
krijuar       
Viti 2017

(4)                                                                                                                        
                                                                                                   
                                                                          
                                                 
                        

Detyrimi i 
krijuar Viti 

2018

Viti 2019
(9=1+2+3+4+5+6

+7+8)            
Totali i 

detyrimeve te 
krijuara   

(10)                     
      

Detyrimet e 
prapambetur
a të shlyera 
(viti 2015, 
2016, 2017)      

Vlera e 
financuar deri  
ne vitin 2015

Vlera e 
financuar ne 

vitin 2016



Ndertim I parkut japonez 
dhe kopshteve te 
komunitetit

M991540 2017 54,869,866 27,434,933 27,434,933 0

Sistemim asfaltim I rrugës 
kryqëzimi Vithkuq-
Lubonjë (deri tek ura e 
gurtë)

M991119 2012 35,254,914 29,379,095 5,875,819

0
0

Vlera Totale 5,875,819

Tabela nr. 3: Raporti përmbledhës për detyrimet e prapambetura te SHLYERA (per detyrimet e prapambetura deri ne vitin 2015)

Vlera Totale 141,992,214
Investimet 37,880,936
Investimet nga FZHR 37,319,861
TVSH dhe Kosto lokale
Mallra dhe Shërbime 36,343,461
Vendime Gjyqësore 19,111,316
Të tjera 11,336,640

Shenime te tjera:
Cdo qelize me ngjyre blu eshte me formule, ndaj nuk duhet plotesuar manualisht

Shënim: Tabela nr. 3 do të plotësohet me vlera progresive

Detyrimet  e nj.v.q.v 
(lekë)

                                                                                                                                            
                                                                                                                      
                                                                                                
                                                                          
                                                    
                              

        

Shënim :Në tabelën nr. 2, ne kolonën "Viti i financimit të projektit" do te shënohet viti kur është lidhur kontrata 
e financimit të projektit



(12)          
Detyrimet e 
shlyera nga  
1 Janar - 31 
Mars 2019               

(13)          
Detyrimet e 

shlyera nga  1 
Prill- 31 
Qershor 

2019               

(14)          
Detyrimet e 
shlyera nga  
1 Korrik - 
30 Shtator 

2019               

(15)          
Detyrimet e 
shlyera nga  
1 Tetor- 31 

Dhjetor 
2019               

120,383,380 30,225,625 34,489,657 1,592,006 28,552,876 389,323,778 88% 54,771,108
78,435,162 3,242,029 33,204,992 892,965 21,824,900 183,144,792 90% 20,010,797

0 0
30,569,800 24,299,201 702,050 699,041 6,727,976 153,628,196 82% 34,316,212
11,378,418 2,684,395 582,615 40,194,428 99% 444,098

12,356,362 100% 0

(18=9-16) 
Detyrimi i 

mbetur 

(11)                     
    Detyrimet e 
prapambetura 

të shlyera 
(viti 2018)      

(17)                        
            

Detyrimi i 
shlyer në %     

(16=10+11+12+
13+14+15)            

   Totali i 
detyrimeve te 

shlyera   

Viti 2019


